6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 343/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

  R E S O L V E:

CONCEDER Férias de 10 dias a servidora abaixo
relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Administração

MARY LIDIANE MUNIS DE
OLIVEIRA DA SILVA

08/04/2023 a 07/04/2024 21/07/2025 a 30/07/2025

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos onze dias do mês de julho de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

                               1 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

  ESTADO DO PARANÁ
   CNPJ. 95.548.400/0001-42

     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 344/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR – a partir desta data, a senhora JOICE

CAROLINA DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF de nº ***,***,379-**,
para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS,
símbolo CC-3, ficando exonerada do cargo público de CHEFE DA SEÇÃO DE
CADASTRO DE CONTRIBUINTES, símbolo CC-4, lotado nesta
Municipalidade.

Comunicações necessárias.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de julho de 2025.

GIVANILDO LOPES

Prefeito Municipal

22

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

                               2 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000
  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

APRESENTAÇÃO DO DIAGNÓSTICO DO PLANO DIRETOR

O Município de Mauá da Serra, em conformidade com o

disposto no artigo 43, inciso II, da Lei Federal nº 10.257/2001 (Estatuto da

Cidade), CONVOCA a população em geral, entidades da sociedade civil

organizada, associações de moradores, conselhos representativos, setores

produtivos e demais interessados a participar da Audiência Pública para

Apresentação do Diagnóstico do Processo de Revisão do Plano Diretor
Municipal.

OBJETIVO

A presente Audiência Pública tem como objetivo principal

apresentar e debater com a comunidade o Diagnóstico Técnico do Processo
de Revisão do Plano Diretor, etapa fundamental do processo de

revisão/elaboração do instrumento que orientará o desenvolvimento territorial e

urbano de nosso município nos próximos anos. Serão abordados os

levantamentos, análises e as principais problemáticas e potencialidades

identificadas em diversas áreas, como uso e ocupação do solo, mobilidade

urbana, saneamento básico, meio ambiente, desenvolvimento econômico e

social.

DATA, HORÁRIO E LOCAL

 Data: 23 de julho de 2025

 Horário: 14:00 Horas

 Local: Câmara Municipal de Mauá da Serra

 Endereço: Rua Plesbítero João Pereira dos Santos, 42, Centro, Mauá
da Serra/PR

PAUTA PROPOSTA

33

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

                               3 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000
  E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1. Abertura e Boas-Vindas.

2. Apresentação do Diagnóstico Técnico do Processo de Revisão do Plano

Diretor:

o Contextualização do Plano Diretor e suas etapas.

o Metodologia de elaboração do Diagnóstico.

o Resultados e análises setoriais (Demografia, Uso e Ocupação do

Solo, Mobilidade, Infraestrutura, Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico e

Social).

o Identificação dos principais desafios e potencialidades do

município.

3. Perguntas e Debates com a Comunidade.

4. Encaminhamentos e Próximos Passos.

5. Encerramento.

PARTICIPAÇÃO

A participação de todos é de suma importância para a

construção de um Plano Diretor que realmente reflita as necessidades e os

anseios da nossa comunidade. O Diagnóstico é a base para a formulação das

propostas e diretrizes futuras, e a sua contribuição é essencial para enriquecer

esse processo.

Mauá da Serra, 14 de julho de 2025.

GIVANILDO LOPES
Prefeito

GIVANILDO

LOPES:03222545901

Assinado de forma digital por

GIVANILDO LOPES:03222545901

Dados: 2025.07.14 16:47:12

-03'00'

44

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

                               4 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ. 95.548.400/0001-42

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265
E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025

(CREDENCIAMENTO)

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, com endereço à
Avenida Ponta Grossa, nº 480, Centro, CEP:86.828-000 no Município de Mauá da Serra Estado do Paraná
através da Comissão de Licitação, de conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, que
estará recebendo envelopes com a documentação à partir do dia 05 de Agosto de 2025 á 31 de Dezembro
de 2025 para:CHAMAMENTO PÚBLICO E CREDENCIMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DA SAÚDE (CLÍNICO GERAL E ESPECIALIDADES DE
PEDIATRIA, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, CARDIOLOGIA, PSIQUIATRIA E/OU
ESPECIALIZAÇÃO EM PSIQUIATRIA) DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR

O inteiro teor do Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura de Mauá
da Serra, sito:www.mauadaserra.pr.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra à Avenida Ponta
Grossa, 480 – Centro, CEP:86.828-000 Mauá da Serra – PR, a partir de 15/07/2025 no horário da
Municipalidade.

Mauá da Serra, PR, 14 de Julho de 2025

__________________________________________
CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

55

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 25/07/2025 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de sacolas/bags de lixo com especificações
adequadas, visando atender à demanda da população do Município de Mauá da Serra – Paraná,
garantindo eficiência na coleta e acondicionamento de resíduos, contribuindo para a limpeza
urbana, saúde pública e preservação do meio ambiente.

VALOR ESTIMADO: R$ 115.320,00 (Cento e quinze mil trezentos e vinte reais)

 O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE  https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 14 DE JULHO DE 2025.

BRUNO ALESSANDRO REIS DE LARA

SECRETARIO MUNICIPAL DE AGROPECUARIA, MEIO AMB E DES ECONOMIA

66

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 Edição Nº: 2929Edição Nº: 2929

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2025 às 22:21:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T22:21:25-0300